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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 کاهش سرمایه گذاری در صنعت شیل آمریکا 
به دلیل نفت ارزان

پس از کاهش قیمت نفت در هفته های اخیر، شرکت های حفاری 
نفت شیل آمریکا ممکن است میزان سرمایه گذاری های خود در 
بخش تولید را سریعتر از آنچه قبلا انتظار می رفت کاهش دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، پس از کاهش قیمت نفت در هفته های 
اخیر، شرکت های حفاری نفت شیل آمریکا ممکن است میزان 
سرمایه گذاری های خود در بخش تولید را سریعتر از آنچه قبلا 
انتظار می رفت کاهش دهند.تولید کنندگان نفت در هفته های 
اخیر و همزمان با گسترش شیوع ویروس کرونا در چین که موجب 
کاهش تقاضا برای نفت شده، افت شدید قیمت ها را تجربه کرده 
اند. قیمت نفت برنت از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون حدود 
12 درصد افت داشته اســت.حتی پیش از شیوع ویروس کرونا، 
به دلیل کاهش قیمت نفت در نیمه دوم سال 2019، بسیاری از 
تولید کنندگان نفت شیل اعلام کرده اند که سرمایه گذاری های 
خود را کاهش می دهند. انتظار می رود کاهش سرمایه گذاری در 
بخش تولید موجب افت نرخ رشد تولید نفت شیل شود، هرچند 
که همچنان انتظار می رود میزان تولید نفت آمریکا در سال 2020 

به رکورد جدیدی دست پیدا کند. 

خطر توقف تجارت نفت ونزوئلا 
تحریمهای آمریکا علیه زیرمجموعه شــرکت روس‌نفت ممکن 
است توانایی ونزوئلا را دچار مشــکل جدی کرده و منبع اصلی 
درآمد این کشــور را فلج کند.به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت 
“بازرگانی روس‌نفت” که صادرکننده اصلی نفت ونزوئلا است، به 
دلیل کمک به دولت ونزوئلا برای فروش نفت هدف تحریم آمریکا 
قرار گرفت. آمار گردآوری شده توسط بلومبرگ نشان می‌دهد این 
واحد سوییسی روس‌نفت عامل فروش حدودی نیمی از صادرات 
نفت ونزوئلا به میزان ۸۷۴ هزار و ۶۴۹ بشــکه در روز در ژانویه 
بوده اســت. عمده صادرات نفت ونزوئلا در سال میلادی گذشته 
به خریداران در هند و چین تحویل داده شد.فرناندو فریرا، مدیر 
ریسک ژئوپلیتیکی در شرکت “راپیدان انرژی” اظهار کرد: با این 
تحریم‌ها پالایشگاه‌ها رغبت خود برای خرید نفت ونزوئلا را بیشتر 
از دست می‌دهند و کشتی‌داران تمایلی برای همکاری با شرکت 
“بازرگانی روس‌نفت” نخواهند داشت. تولید نفت ونزوئلا ممکن 
است در مقایسه با ۸۵۰ هزار بشکه در روز در ژانویه به حدود ۶۰۰ 

هزار بشکه در روز تا پایان امسال سقوط کند.

سهمیه بنزین اسفندماه واریز شد
۶۰ لیتر سهمیه بنزین اسفند ماه خودروهای شخصی بدون هیچ 
گونه تغییری، چهارشــنبه ۳۰ بهمن‌ماه در کارت‌های هوشمند 
سوخت شارژ شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، ۶۰ لیتر سهمیه 
بنزین اسفند ماه خودروهای شــخصی بدون هیچ گونه تغییری 
ساعت ۲۴ شامگاه چهارشنبه )۳۰ بهمن( در کارت‌های هوشمند 
سوخت شارژ شد.در اسفند ماه نیز مطابق ماه‌های گذشته ۶۰ لیتر 
سهمیه بنزین به کارت هوشمند سوخت خودروهای شخصی و 
۲۵ لیتر بنزین به کارت سوخت موتورســیکلت‌ها با نرخ ۱۵۰۰ 
تومان واریز می‌شــود، همچنین سهمیه ســوخت خودروهای 
عمومی و خدماتی مطابق جدول ســهمیه طرح مدیریت مصرف 
سوخت واریز خواهد شد.از ساعت صفر روز جمعه )۲۴ آبان‌ماه( 
سهمیه کامل ماه‌آبان سال ۱۳۹۸ همه خودروها به کارت سوخت 
شخصی آنها واریز شد و ســهمیه خودروهای شخصی به مدت ۶ 
ماه قابل ذخیره است. استفاده از سهمیه سوخت تنها با استفاده 
از کارت هوشمند سوخت شخصی میسر خواهد بود و در صورت 
اتمام سهمیه، مالکان خودروها می‌توانند بنزین با نرخ آزاد ۳۰۰۰ 

تومانی دریافت کنند.

روسیه برگزاری نشست زودهنگام اوپک پلاس را رد کرد
وزیر انرژی روســیه گفت، این فهم مشــترک در میــان تولید 
کنندگان جهانی نفت شــکل گرفته که دیگــر توجیهی ندارد 
که اوپک و تولید کنندگان غیراوپکی قبل از موعد تعیین شــده 
در اوایل ماه مارس با هم دیدار کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه دیروز گفت، این فهم مشترک 
در میــان تولید کنندگان جهانی نفت شــکل گرفتــه که دیگر 
توجیهی ندارد که اوپــک و تولید کننــدگان غیراوپکی قبل از 
موعد تعیین شــده در اوایل ماه مارس با هم دیدار کنند.سازمان 
کشورهای صادر کننده نفت )اوپک(، روسیه و چند تولید کننده 
دیگر موســوم به اوپک پــاس در طی هفته هــای اخیر گزینه 
برگزاری زودتر نشســت خود به دلیل افت قیمت نفت در نتیجه 
شیوع ویروس کرونا را بررسی کرده بودندنواک که این هفته در 
مورد تحولات بازار نفت با همتای ســعودی خود گفت وگو کرده 
گفت، مسکو همچنان در حال گفت وگو با دیگر کشورها در مورد 
وضعیت بازار نفت است.وی افزود: »در مورد زمان نشست، اکنون 
این فهم مشترک وجود دارد که دیگر نیازی نیست این نشست را 

به تاریخی زودتر منتقل کنیم.«

جنبه مثبت افت تقاضای چین برای انرژی
یکی از مرگبارترین اپیدمی‌های چند دهــه اخیر تقاضای چین 
برای انرژی و تولید صنعتی را کمتر کرده و باعث کاهش انتشــار 
دی اکســید کربن به میزان حدود ۱۰۰ میلیون تن شده است.

تحلیل و بررسی گروه "کربن بیریف" تاثیر گسترده شیوع ویروس 
کرونا را نشــان داده که باعث محدودیت‌های ســفر، تعطیلات 
طولانی‌تر و فعالیت اقتصادی کمتر شد و این روند هنوز از زمان 
تعطیلات دو هفته‌ای ســال نوی چین که در ۲۵ ژانویه آغاز شد، 
بهبود پیدا نکرده است.در تحقیقات گروه "کربن بیریف"  انتشار 
آلایندگی در طــول دوره دو هفته و ۱۰ روز پس از آغاز جشــن 
چینی مورد بررســی قرار گرفت و با مدت مشــابه سال گذشته 
مقایسه شد. در طول این مدت در سال ۲۰۱۹ چین ۴۰۰ میلیون 
تن دی اکسید کربن منتشر کرد در حالی که آمار امسال نزدیک 
به ۳۰۰ میلیون تن بود.مصرف زغال سنگ هم هنوز افزایش پیدا 
نکرده است. یک ماه پیش از سال نو مصرف زغال سنگ مطابق با 
نرخ سال گذشته بود اما از آن زمان به پایین‌ترین حد چهار سال 

گذشته نزول کرده است.

بحران آب هنوز وجود دارد؟
زمستان امسال وضعیت بارش‌ها مطلوب 
بود و حتی در برخی نقاط شــاهد بارش 
برف نیز بودیم اما با این وجــود همچنان در برخی 

استان‌ها میزان بارنگی‌ها منفی اعلام شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، میــزان بارندگی‌های 
کشور از ابتدای ســال آبی جاری)ابتدای مهرماه( 
تا ۲۹ بهمن به ۱۵۹ میلی‌متر رســیده که این رقم 
در مقایســه با بارش‌های مدت مشابه سال گذشته 
کاهش ۱۴ درصدی و در مقایسه با میانگین ۵۱ ساله 

افزایش ۱۵ درصدی داشته است.
نگاهی به وضعیت بارندگی‌هــای مناطق مختلف 
ایران نشان می‌دهد که در این بازه زمانی استان‌های 
گیلان بــا ۶۴۰.۳ میلی‌متر، مازنــدران با ۳۰۸.۶ 
میلی‌متر جزو پربارش‌ترین‌ها و استان‌های اصفهان 
با ۶۲ میلی‌متر و یزد با ۴۴.۹ میلی‌متر کم‌بارش‌ترین 

استان‌های کشور بوده‌اند.
از سوی دیگر بارندگی‌های کم‌سابقه سال گذشته 
موجب شده است که در حال حاضر ۲۳ استان کشور 
بارش‌های کمتری را نسبت به مدت مشابه پارسال 
تجربه کنند. در این میان اســتان‌های خراســان 
شــمالی با ۵۵.۵ درصد، لرســتان با ۵۳.۳ درصد و 
چهارمحال و بختیاری نیز با ۵۲ درصد در مقایسه 
با سال آبی گذشــته تا ۲۹ بهمن ۹۸ به ترتیب سه 

استان کم‌بارش کشور بوده‌اند.
در این مدت استان‌های سیســتان و بلوچستان با 
۳۰۱.۷ درصد، هرمزگان با ۱۶۷.۵ درصد و کرمان 
با ۹۸.۵ درصد، پربارش‌ترین اســتان‌های کشور در 
مقایسه با سال آبی گذشــته بوده همچنین استان 
هرمزگان از لحاظ مقایســه میانگین بارش، ســال 
آبی بسیار خوبی را تجربه می‌کند و از ابتدای سال 
آبی جاری ۲۸۲.۵ میلی‌متــر بارش را تجربه کرده، 
در حالی‌که سال گذشــته در همین مدت ۱۰۵.۶ 

میلی‌متر بارندگی داشته است.
در این‌باره قاسم تقی‌زاده خامسی - معاون امور آب 
و آبفــای وزیر نیرو  گفت: در حــال حاضر وضعیت 
منابع آبی در ۱۰ اســتان مثبت و در هشت استان 
منفی اســت، اما با این وجود پیش‌بینی می‌کنیم 
که در فصل تابســتان بتوانیم شرایط آبی نرمالی را 

داشته باشیم.
وی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر این‌که با توجه 
به بارش برف در زمستان امسال آیا باز هم در فصل 
تابستان با بحران آب روبه‌رو خواهیم بود، اظهار کرد: 
امیدواری ما این است که با این حجم برف وضعیت 
نرمال باشــد، اما باید گفت قبل از این‌که برف‌های 
اخیر نیز ببارد، در ۲۰ اســتان کشور بین پنج تا ۵۰ 

درصد کسری آب نسبت به سال قبل داشته‌ایم.
وی ادامه داد: میزان بارندگی‌ها بین پنج تا ۵۰ درصد 
منفی بود و این بارندگــی در برخی نقاط همچون 
آذربایجان غربــی به منفی ۴۲ درصد نیز رســیده 
بود که بارندگی‌های اخیر توانست شرایط را بهبود 
بخشــد، اما با این وجود همچنان در برخی نقاط با 

بحران مواجه هستیم.
معاون امور آب و آبفای وزیر نیرو با اشاره به وضعیت 
سدهای کشــور اظهار کرد: بارندگی‌های اخیر به 
صورت برف بوده و تــا این بارندگی‌هــا تبدیل به 
سیلاب شود، زمان بیشتری نسبت به باران خواهد 
برد و به همین دلیل کنترل بــرف راحت‌تر از باران 
است و برای فصل تابســتان نیز به دلیل ماندگاری 
بیشتر برف و توزیع تدریجی آن به مخازن، وضعیت 

منابع آبی در زمان پیک بهبود می‌یابد.
اما در خصوص وضعیت منابع آبی استان تهران نیز 
سیدحسن رضوی - مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
تهران - گفت: حجم مخازن سدهای استان تهران 
در مقایسه با سال گذشــته ۲۰ میلیون متر مکعب 

افزایش را نشان می‌دهد.
وی با بیان این‌که حجم مخزن سدهای استان تهران 
در حدود ۲ میلیــارد متر مکعــب گنجایش دارد، 
تصریح کرد: در شرایط فعلی حدود ۶۰۰ میلیون متر 
مکعب حجم مفید ســدهای استان تهران است که 
نسبت به سال قبل از نظر حجم مخزن شاهد افزایش 
حدود ۲۰ میلیون متر مکعب آب هستیم که با این 
شرایط، در صورت بروز سیلاب‌های احتمالی امکان 

کنترل و مدیریت آن را خواهیم داشت.
رضوی با بیان اینکه شرایط استان تهران به نحوی 
است که امیدواریم بتوانیم نیاز مردم را در اسفندماه 
با صرفه‌جویی خود شهروندان تامین کنیم، یادآور 
شد: از هفته قبل مصرف آب در تهران افزایش پیدا 
کرده است و به عبارتی از مرز ۳ میلیون متر مکعب 
در روز فراتر رفته‌ایم و با نزدیک شدن به نوروز این 
مصرف افزایش بیشتری خواهد داشت و در سالی که  
پشت سر گذاشته‌ایم شهروندان تهرانی حدود یک 
میلیارد متر مکعب آب شــرب استفاده کرده‌اند که 
بر این اساس در اسفند ماه نیز پیش بینی می‌شود 
نیاز به تامین حدود ۱۵۰ میلیــون متر مکعب آب 

باشد./ایسنا

کاهش قیمت نفت درپی گسترش کرونا
قیمت نفت روز جمعه درپی گسترش شیوع ویروس کرونا در کشــورهای دیگر علاوه بر چین و نگرانی‌ها نسبت به تقاضا برای سوخت کاهش پیدا کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بهای معاملات آتی نفت برنت ۲۸ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش پیدا کرد و به ۵۹ دلار و سه سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات 
آتی نفت آمریکا ۲۸ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش پیدا کرد و به ۵۳ دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه رسید.مقامات کره جنوبی روز جمعه ابتلای ۵۲ نفر دیگر 
به ویروس کرونا را تایید کردند. در چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان است، موارد جدید ابتلا به ویروس کرونا روز جمعه نسبت به روز پیش افزایش 

پیدا کرد این در حالی است که مقامات چینی تلاشها برای مهار این اپیدمی را تشدید کرده اند.

گروه انرژی- مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابع آب ایران می گوید: 
ایران در حال حاضر جزء پنج کشــور برتر 
سد سازی در دنیا به‌شــمار می‌آید.محمد 
حاج‌رســولی‌ها گفت: قبــل از انقلاب در 
سطح کشور ۱۹ سد بیشتر نداشتیم و این 
سدها عموماً در مکان‌هایی اجرا شده بود که 
سختی و شرایط پروژه‌های اجرا شده در بعد 

از انقلاب را نداشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، حاج‌رسولی‌ها 
افــزود: در حال حاضــر و بعــد از انقلاب 
۱۸۵ ســد در کشــور ساخته شــده است 
که از این حیث ایران جز پنج کشــور برتر 
سدســازی اســت.به‌رغم تحریم‌هایی که 
توسط کشورهای اســتکباری علیه ایران 
اعمال می‌شود، اما ایران در ۱۶ کشور دنیا 
فعالیت‌های سدسازی را انجام می‌دهد که 

برای ما دستاورد مهمی محسوب می‌شود.
ماجرای سدســازی در ایران از ســال‌های 
پایانی دهه ۲۰ آغاز شد، اما پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، ظرفیت‌های بسیاری برای 
توسعه سدســازی به‌وجود آمد تا جایی‌که 
اکنون بر اساس آمار کمیسیون بین‌المللی 
ســدهای بــزرگ )ICOLD(، ایران در 
منطقه، پس از ترکیه، رتبه دوم و در جهان، 

رتبه هفدهم را در حوزه سدسازی دارد.
تاکنون ۱۷۲ سد ملی در ســطح ایران به 
بهره‌برداری رســیده که از این تعداد، ۱۹ 
طرح مربــوط به قبل از انقلاب اســامی و 
مابقی به بعد از انقلاب مربوط می‌شود؛ البته 
روند سدسازی در آن زمان، بسیار کند بود، 

به‌گونه‌ای که در دولت‌های اول و دوم تنها 
یک سد، در دولت سوم، سه سد و در دولت 
پنجم نیز دو ســد مورد بهره‌بــرداری قرار 
گرفت. اما از دولت ششــم و هفتم می‌توان 
به‌عنوان دولت‌های میانه‌رو در سدســازی 
یاد کرد، چراکه در هر کدام از آن‌ها، تنها ۱۳ 
سد به بهره‌برداری رسید. این در شرایطی 
است که پس از دولت ششم، با حجم وسیع 
سدسازی‌ مواجه شــدیم، به‌طوری که تنها 
در دولت هشتم، ۳۵ سد به مدار بهره‌برداری 

وارد شد.
اما در این بین می‌توان با بررســی عملکرد 
ایــران در حــوزه ســاخت ســد بــه این 
موضوع اشــاره کرد که در ســال‌های قبل 
از انقلاب اســامی، سدســازی در ایران، 
توسط کشورهای مختلف به‌عنوان متولی 
و مشــاور صــورت می‌گرفت امــا اکنون 
شــرکت‌های ایرانی متعددی برای ساخت 
سد آماده هستند؛ در آن زمان شرکت‌های 
ایمپرجیلو، باســتان - دایهو، پور اتریش، 
تکنو پروم اکسپورت، دبلیو. آ.آر. دی، ساسر، 
کوماگایی گومی، لــوزان - پور - لوزینگر و 
موریسون نودسون به همراه چهار شرکت 
ایرانی عملیات ســاخت ســد در ایران را 
انجام می‌دادند اما اکنــون دیگر خبری از 
شرکت‌های خارجی در ایران در این حوزه 
نیست، چراکه توانست‌ایم در این بخش به 

خودکفایی برسیم.
ایران در منطقه کمربند خشــک و بیابانی 
جهان قرار گرفتــه و کویرهای مرکزی آن 
جزء خشــک‌ترین مناطق دنیا به‌شــمار 

می‌روند. بررســی دوره‌های آماری بارش و 
رواناب در کشور نشان می‌دهد که در ایران 
به تناوب دوره‌های تر و خشک شدید تکرار 
شده است. بر این اساس در ایران یا با مسائل 
و مشکلات کمبود بارش و خشکسالی دست 
به گریبان بوده‌ایم و یا در دوره‌های ترسالی 
و در زمان بارش‌های سنگین، وقوع سیلاب، 
کشور را با خســارات جانی و مالی شدید م 

بعضا فاجعه‌بار مواجه نموده است.
درحال حاضر سدها جزء مؤلفه‌های اصلی 
مدیریت منابع آب در جهان و از جمله ایران 
هستند و بدون استفاده از این زیرساخت‌ها 
نمی‌تــوان بخــش آب کشــور را راهبری 
کرد. وابستگی بخش‌های مختلف مصرف 
کننده به نقش تأمین آب سدها و همچنین 
وابستگی جوامع و توسعه پایین دست سدها 
به نقش کنترل سیلاب آنها و بسیاری موارد 
دیگر، حذف ســدها را از سیستم مدیریت 

منابع آب کشور غیرممکن می‌سازد.
بسیاری از سدهایی که ورودی آنها در چند 

ســال اخیر کاهش یافته بود، شدیدا مورد 
انتقاد قرار گرفته بودند در حالی که همه این 
قبیل سدها، در سیلابهای اخیر با ظرفیت 
کامل مورد بهره‌بــرداری قرار گرفته‌اند که 
از آن میان عملکرد ســدهای کرخه، ساوه، 
گاوشان و حتی ســد تالوار قابل توجه بوده 
است. این در حالی است که کاهش ورودی 
به این گونه سدها در خشکسالی‌های اخیر، 
به دلیل توســعه بی رویه و ناپایدار توسط 

مردم در بالادست این سدها بوده است.
عبــور از دوره‌ طولانی خشکســالی‌های 
طولانی مدت طی ســال‌های ۷۷ تا ۹۷ و 
همچنین تعدیل خسارت ســیل‌ها بدون 
وجود سدهای مخزنی غیر ممکن بود. ضمن 
این که چنانچه سد بختیاری ساخته شده 
بود، خسارات ســیلاب در خوزستان بطور 
کامل کنترل می‌گردید و بخش بزرگ‌تری از 
حجم سیلاب‌ها مدیریت می‌گردید. عملکرد 
سدهای مخزنی حوضه‌های کرخه و کارون 

مصداق بارز این ادعاست.

بررسی »اقتصادسرآمد« از دلایل نیاز کشور به سد

»سدِ« خشکسالی و سیل 

نورالهــی  یونــس 
کارشــناس انرژی ، 
درباره فروش نفــت گفت: نه 
تنها در حوزه نفتــی بلکه در 
همه حوزه‌ها می‌بایست از خام 
فروشی دوری کرد و به سمت 
فروش محصولات بــا ارزش 
افزوده بالا برویــم قطعا نفت 
هم دراین مورد می‌تواند یکی 
از اهداف خوب کشــور باشد، 
به‌خاطــر اینکه در راســتای 
تامین نیاز جهانی ما می‌توانیم 
منابع نفتی کشور را به موارد 
دیگری با ارزش افــزوده بالا 

تامین کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از باشگاه خبرنگاران، او افزود: قطعا فروش محصولات ثانویه نفتی راحت‌تر از فروش 
خود نفت اســت و  آن تمرکزی که در فرآورده‌های نفتی وجود دارد در حوزه‌های دیگر 
نیست؛ مانند فروش بنزین که یکی از تجربیات خوب کشــور است.نورالهی گفت: تولید 
بنزین بیشتر از میزان مصرف بنزین است و فروش آنهم به‌راحتی انجام می‌شود و تحریم‌ها 
هم تقریبا نتوانســته اند جلوی فروش این محصول را بگیرند؛ بــا توجه به بازار خوبی که 
درمنطقه به خصوص در کشور‌های شــمالی داریم اگر در حوزه‌های دیگر هم این چنین 

عمل کنیم میتوان در دراز مدت ارز آوری خوبی برای کشور به ارمغان آورد.
این کارشناس درباره صادرات بنزین گفت: پاکستان و هند مقصد اصلی و رسمی فروش 
بنزین کشور هستند و همچنین برخی از کشــور‌های دیگر هم هستند که به آن‌ها بنزین 

صادر می‌کنیم، اما این مبادلات خیلی رسمی نیست.
نورالهی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه وضعیت صادرات پترو پالایشگاه‌ها چگونه است؟ 
گفت: با توجه به ظرفیت کشــور برای تولید محصولات پترو پالایشگاهی، صادرات کمی 
صورت گرفته که با توسعه کشور به سمت صادرات محصولات اولیه می‌توان ظرفیت را به 

مراتب بیشتر از امروز کرد.
او درباره میزان ارزآوری محصولات نفتی گفت: در مقایســه به نیاز کشور میزان ارزآوری 
موجود کافی نیســت؛ بازار ثانویه یا بازار نیمایی کشــور عمدتا با صــادرات محصولات 
پتروشیمی تعبیه می‌شود که اگر بخش اعظم نفت خام به صورت محصولات پتروشیمی 

صادر شود می‌توان این بخش تامین کننده بخش اصلی نیاز‌های ارزی کشور باشد.
این کارشناس راهکار مشــکلات فروش نفتی و محصولات حاصل از آن را در خصوصی 
شدن این حوزه دانسته و گفت: در سیستم دولتی به صورت جدی به مسائل بازار توجهی 
نمی‌شود و اگر دولت با یک برنامه بسیار منسجمی نفت خام را در اختیار بخش خصوصی 
قرار دهد تا در یک دوره میان مدت یا کوتاه مدت شــاهد فروش خوب محصولات نفتی 

باشیم.
هوشیار رستمی کارشناس اقتصادی درهم درباره فروش نفت و تحریم‌های ایران گفت: 
تعداد کشور‌های اندکی هستند که درآمد نفتی دارند و بقیه کشور‌هایی که نفت ندارند با 

درآمد‌های بالایی مثل مالیات و عوارض هزینه‌های کشور خود را بدست می‌آورند.

شرکت  مدیرعامل 
توانیــرو بــا اعلام 
اینکه صنعت بــرق ایران به 
خودکفایــی کامل رســیده 
اســت، گفت: پوشــش برق 
رسانی در کشور به صددرصد 
رسیده و حتی روستاهایی با 
بیش از ۱۰ خانوار بدون برق 

نیستند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
محمدحســن متولی‌زاده با 
اشــاره به رشد ۱۲۰ درصدی 
صادرات برق طی تابســتان 
امسال در کشــور اظهار کرد: 
بــا وجــود پیش‌بینی‌هــای 
صورت گرفته تابستان امسال 

خاموشی اتفاق نیفتاد اما با این وجود ۱۲۰ درصد صادرات برق در کشور افزایش یافت.
وی با اشاره به اینکه پوشش برق‌رسانی در کشور به صددرصد رسیده و روستاهایی با بیش 
از ۱۰ خانوار بدون برق نیستند، تصریح کرد: از لحاظ کمی و کیفی خدمات قابل توجهی 
در حوزه برق در کشور ارائه می‌شــود به طوریکه طی بحران‌هایی نظیر سیل ابتدای سال 
و قطعی ارتباط به علت بارش برف در برخی از مناطق کشور نیروهای فعال در حوزه برق 

پیشتاز در ارائه خدمت بوده‌اند.
وی افزود: در سیل ابتدای سال وقتی به استان های درگیر سفر می‌کردیم، تمام مسئولان 
به حضور به موقع همکاران برق اذعان داشتند و خوشبختانه در برف اخیر گیلان به علت 
اقدامات به موقع قطعی برق به موقع رفع شــد در حالیکه در کشوری مانند کانادا اتفاقی 
مشابه افتاد و هشت روز بدون برق بودند.متولی زاده ادامه داد: ۸۵ درصد شبکه برق گیلان 

تحت تاثیر قرار گرفته بود که اقدامات به موقع مشکل را رفع کرد.
وی با اشــاره به اینکه همکاران ما اقتصاد مقاومتی را در اجــرای برنامه‌ها مد نظر دارند و 
اقدامات خوبی صورت می‌گیرد، اعلام کرد: صنعت برق ایران به خودکفایی کامل رسیده 
اســت.متولی زاده مطرح کرد: با توجه به سیاســت‌های تشــویقی انجام‌ شده مشترکان 
برق ۳۵۰ میلیارد تومان پاداش دریافت کردند که با اعمال این سیاســت‌های تشویقی از 

هزینه‌کرد ۷۰۰۰ میلیارد تومان جلوگیری شد.
همچنین، محمدحسن متولی زاده با اشاره به وضعیت برق رسانی در کشور، افزود: با وجود 
اینکه یک و نیم میلیارد نفر در جهان از نعمت برق بی بهره اند، مردم ایران تقریبا پوشش 
۱۰۰ درصدی برق دارند و در واقع روســتاهایی که بالای ۱۰ خانوار هستند، بدون نعمت 

برق نیستند.
وی با بیان اینکه در ۴۰ سال گذشــته جمعیت کشور ۲.۲ برابر افرایش یافته است، گفت:  
این در حالی است که ظرفیت شبکه برق رسانی ۱۱برابر و پیک مصرف ۶۰ برابر در کشور 

افرایش یافته است که سه برابر مصرف دنیاست.
مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: ســالانه ۸۵۰ هزار کولر گازی وارد کشور می شود 
که باید این را مد نظر داشته باشیم.وی افزود: همچنین در راستای صرفه جویی و مصرف 

بهینه برق تلفات این انرژی در سطح کشور از ۱۶ درصد به ۴ درصد کاهش یافته است.

 دوری از خام فروشی
 راهی برای توسعه اقتصادی

 پوشش صددرصدی 
برق رسانی در کشور


